ca. Baptismi: de bap. & eius effec. cap. Debitum. Iste requiritur autem in baptizate etiam in intencio baptizadi. qz in psona eccle hoc sacm ministrat. Si aut sacerdos. vel alia psona baptizans intencioe hanc psona baptizare. siue maris. siue femina: est baptizata. Si vero intencioe baptizare maris. & est femina: vel extra: no est baptizatus. Baptizans alique ex ioco. si intencioe baptizare. est baptizatus: tunc tñ est. q sub sōdictione baptizet. **C** Sacerdos pges ad baptizadū sp d3 chrisina secū portare. de cōs. di. ca. Nullus ministroz. **C** Nec oia sup posita excusa sūt ex s. l. & ceteris theologis. **C** Debēt aut sacerdotes publice oēs. tā viros. q̄ mulieres instruis de mō baptizadi. & forma bap. m. & de intencioe habēda in baptizado. aliq̄. q̄ faciāt fm eā intencioe. quā hēt ecclā. vtz baptizadū in noie sancte Trinitatis. spūs & filii & spūs sancti pferēdo. Et de hoc instruēde sunt potissimū obstetrices. pp periculū mortis infantū. fm materia: & formā pdictas. fm aqua naturalis. & cū forma verborū: ut si.

Quis debeat baptizari, & quis non. Ca. 6.

Persona baptizanda que sit. Et dī q̄ oēs hoies mundi tenentur ex necessitate suscipere sacm baptismi. Et fm. l. Thoctia si esset in vtero matris sanctificat⁹. aliter nō possent saluari: iuxta illud: Nisi qs renatus fuerit &c. Joan. 3. **C** Puer in venite matris existēs. nec apparēs extra. nō est baptizandus. de cōs. di. ca. Si admatis. S. l. in 4. sen. di. 2. q. 1. ar. 1. questuācula. 1. ad 3. Si aut appareat extra pars principalis ut caput pot baptizari: si vero appareat pes vel manus. & si varia sit doctorū opinio. tñ d3 baptizari. & si vixerit infans. fm quosdā. sub pdicōe est baptizandus. **C** Pueri baptizadi sunt q̄tocepis fieri pot pp mortis periculū: adulti vero prius p aliqō tēpus sunt p badi & instruendi. ne faciāt inuitiā sacro. resiliēdo a proposito sacro. **C** Amentes etiā & furiosi baptizari possunt in fide ecclē. Sed si habuerint aliqua lucida iterualla. & nō petierit bap. m. baptizari nō possunt. Idē dicēdū est d̄ dormiētib⁹. De bap. & eius effe. ca. Adatores. **C** Peccatores in pct̄ pfeuerare volētes nullo mō sunt baptizadi. Aliter vero dicēdū est de illis q̄ dolēt de p̄terito. & volūt cauere a futuris. s. q̄ sunt baptizadi. **C** Pueri indgorū. & gentiliū ante vltimū rationis inuitis parentibus nō sunt baptizadi. 28. q. 1. ca. Indgorū. **C** Pueri etiam

Legibus omnes parere debent, et iusti licet quodammodo in peccatis illi subiecti sint.

Ritus sacramenti baptismi

expositi et inuenti baptizandi sunt. si ignoratur an sint baptiza-
ti. Similiter oēs, de quibus dubitatur, an sint baptizati, sunt ba-
ptizandi: sed sub conditione. Si non es baptizatus, ego te bap-
tizabo in nomine patris, etc. Baptizandi sent et infantes a mulieribus
baptizati sub conditione, propter earum ignorantiam, nisi clare cō-
staret ipsas recte et animo baptizandi debitam materiam ac for-
mam adhibuisse. Non est proiciendus puer in flumina, vel pu-
tans, propter defectum aque, ut ibi baptizetur: quia peccaret
mortaliter, qui tale quid faceret. Hec oia ex S. Tho. et ceteris
Theologis in 4. sen. excerpta sunt. Illis, qui in periculo mortis
baptizantur, si euaserint, oia fiāt in ecclesia: que alijs fieri sunt
p̄sua. Exorcismus, catechismus, et alia, nō sū iterum baptizetur.